Volumus.

3. — Dionysius Carthusianus hoc verbum ponderans, dicit : « Quod dicunt, *Magister*, ad humili-
« tatem pertinere videtur, quod vero adjiciunt, « *volumus*, superbiam sonat. »

4. — Petitio isthæ, illi Christi doctrinæ adversari videtur, quæ in oratione Dominica sive quotidiana nobis præseribitur, dum in ea a Deo Patre orare jubemur, ut non nostra, sed ipsius voluntas fiat : *Fiat voluntas tua, sicut in celo et in terra.* Quam porro doctrinam ipsemet quoque executus fuit, dum, *Matth.*, xxvi, 39, ait : *Non sicut ego volo, sed sicut tu; descendi de celo, non ut faciam voluntatem meam.* Eusebius Emisenus, *Hom. in hac fer.*, ait : « Non rogant neque postulant, sed indato « stomacho ac erecta cervice dicunt : *Volumus.* » Unde superbiam et animi sui elationem non occul-

tant, sed propalant. Enimvero voluntas propria in sacra Scriptura semper condemnatur. Legitur, *Ecclesi.*, xviii, 30 : *Post concupiscentias tuas non eas et a voluntate tua avertere, si præstes animæ tuæ concupiscentia ejus, faciet te in gaudium inimicis tuis.* Proprium hoc est impiorum idioma, sive modus loquendi, quo dicunt : *Volumus.* Unde levilica saltatrix illa caput S. Joannis hisce verbis proponit : *Volo, ut protinus des mihi in disco caput Joannis.* Paulus de Palatio ait : « O si nunquam hæc vox « *volumus* a nobis prodiret! O si nunquam voluntas « nostra, nostra esset! O si solum vellemus, quod « Deus vellet. Hæc nostra voluntas est, quæ nos in « infernum præcipitat. Quis ferat, servum eorum « Domino dicere : *Volo?* » Quotiescumque Dei voluntatem adimplemus, tunc securi esse possumus, quod voluntas nostra adimpleatur; siquidem a Spiritu Sancto dictata veritas est, quæ dicitur, *Ps. xlvii*, 19, quod Deus noster voluntatem timentium se faciet.

A te signum videre.

5. — Auctor Imperfecti, *Hom. xxx*, in persona Christi interrogat : « Signum vultis videre? » quasi Dominus noster diceret : Ubinam eratis, quando o spiritus infernales a me non virga aut ferala, sed voce mea castigati, vociferabantur, dicentes : *Quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? Venisti ante tempus torquere nos? Scimus te, quia es Filius Dei.* Demones igitur, miraculis meis visis, steterunt attoniti, vos autem illa ne quidem aspicere dignamini? Ubinam eratis, quando caeci lumen sibi oculorum a me restitui postulabant? « Caeci, me non videntes, viderunt et « vos videntes, me non vidistis? » Ad quas questioneres responderi potest, quod tametsi improbi homines isti multa a Christo patrata prodigia viderint, hoc tamen fuerit perversorum illorum supplicium : *Ut videntes non videant.* Enimvero sol, quantum est ex parte sua, nos illuminat, si vero nulla ab ipso luce collustremur, non est ejus defectus, sed id ab indispositione nostra procedit, qui ipsius lucem subterfigimus, et ideo, sicut depravatus stomachus cibos, etiam delicatissimos et saluberrimos, in malos humores convertit; ita quoque sacrosancta Salvaloris nostri opera et miracula, pharisaicam magis magisque accendebant invidiam, eamque adversum se longe semper ferventius irritabant.